



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków, 6 GRU. 2017

OR-03.0003.3244.2017

Pan
Łukasz Wantuch
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie utrzymania ładu i czystości w rejonie giełdy pod Halą Targową, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 22 listopada 2017 r., uprzejmie informuję.

Niedzielne „giełdy staroci” organizowane są przez dzierżawcę targowiska miejskiego „Unitarg” (P.H.-U. „Unitarg” Sp. z o.o.) w granicach objętych umową dzierżawy, tj. na terenie pomiędzy Halą Targową i nasypem kolejowym, ul. Grzegórzecką i terenem lodowiska. Prowadzony w trakcie giełdy handel na terenie placu targowego odbywa się w sposób uporządkowany i pod nadzorem dzierżawcy targowiska. W trakcie trwania giełdy, jak również po jej zakończeniu, służby zatrudnione przez dzierżawcę sprzątają cały teren objęty umową dzierżawy. Natomiast sprzedaż, jaka jest prowadzona poza granicami targowiska nie jest związana z jego działalnością. Z uwagi na giełdę funkcjonującą na terenie targowiska cały handel, jaki odbywa się w tym czasie w sąsiedztwie targowiska jest błędnie utożsamiany z targowiskiem „Unitarg”. Zarówno nadzór, kontrola, jak i podejmowanie wszelkich działań w przedmiocie sprzedaży prowadzonej poza targowiskiem znajdują się poza kompetencjami dzierżawcy targowiska.

Za utrzymanie czystości i porządku na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków, ale nieposiadających zarządców, odpowiada Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. Ekipy sprzątające, wyznaczone w sektorze przy ul. Grzegórzeckiej, przeprowadzają kontrole stanu czystości na bieżąco, w czasie trwania giełdy i sprzątają ewentualne nieczystości z terenów należących do Gminy Miejskiej Kraków. Natomiast odpady znajdujące się w pasie drogowym ul. Grzegórzeckiej zbierane są 3 razy w tygodniu (w poniedziałek, środę i piątek), kosze uliczne zlokalizowane w pobliżu Hali Targowej przy ul. Grzegórzeckiej opróżniane są 2 razy dziennie, natomiast kosze przy ul. Siedleckiego i ul. Metalowców 3 razy w tygodniu (w poniedziałek, środę i piątek).

Informuję uprzejmie, że w bieżącym roku na Dyspozytornię Główną MPO wpłynęło 5 zgłoszeń dotyczących zanieczyszczenia terenu ul. Grzegórzeckiej w związku z działalnością handlową. Wszystkie interwencje zgłaszane z ww. obszaru były niezwłocznie realizowane przez pracowników Spółki.

Dodatkowo informuję, że tereny w okolicy Hali Targowej, w dni kiedy odbywa się giełda, kontrolowane są przez patrole Straży Miejskiej, w tym jeden patrol wspólny z Policją (w każdą niedzielę). Patrole te szczególną uwagę zwracają na kwestie czystości i porządku w rejonie i na terenie giełdy.

Podczas rozmowy przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej z wiceprezesem P.H.-U. „Unitarg” Sp. z o.o. ustalono, że teren targowiska sprzątany jest każdorazowo, niezwłocznie po zakończeniu niedzielnej giełdy przez pracowników Spółki. Odbywa się to z reguły około godziny 14.00.

W dniu 26 listopada 2017 r. strażnicy miejscy z Oddziału I Śródmieście Straży Miejskiej Miasta Krakowa dokonali kontroli stanu czystości i porządku terenów giełdy przy ul. Grzegórzeckiej. Na terenie, gdzie odbywała się giełda pozostała niewielka ilość kartonów, papierów itp. Strażnicy ujawnili również drobne śmieci zalegające na terenie chodnika i zieleńca będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków. Podczas ponownej kontroli terenów, na których odbywa się giełda, przeprowadzonej tego samego dnia o godzinie 16.00 strażnicy stwierdzili, że teren został uporządkowany, a pracownicy MPO Sp. z o.o. kończyli sprzątanie terenów gminnych.

Równocześnie informuję, że do dyżurnego Oddziału I Śródmieście w roku bieżącym wpłynęły dwa zgłoszenia dotyczące nieporządku w rejonie ul. Grzegórzeckiej i Hali Targowej, jednakże nie dotyczyły one dni, w których odbywa się giełda.

Teren targowiska, jak i przyległe rejony, w czasie trwania giełd, będą w dalszym ciągu objęte kontrolami przez strażników miejskich z Oddziału I Śródmieście, którzy będą reagować na wszelkie przejawy nieprzestrzegania obowiązujących przepisów, ze szczególnym uwzględnieniem czystości i porządku we wskazanym rejonie.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Spraw Administracyjnych
3. Straż Miejska Miasta Krakowa
4. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.
5. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
6. Biuletyn Informacji Publicznej
7. aa